Администрация

Бердниковского сельсовета
Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление
26.06.2020

             №  22

В соответствии со ст. 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации             Администрация Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки среднесрочного финансового плана Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области  и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на специалиста 1 категории (главного  бухгалтера)  Кузнецова С.Ф.

Глава администрации

                 А.П. Зорин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Бердниковского сельсовета
 Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от    26.06.2020  № 22

ПОРЯДОК

разработки среднесрочного финансового плана
Бердниковского сельсовета
Тонкинского муниципального района

Нижегородской области
1. Общие положения
Среднесрочный финансовый план Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района  Нижегородской области (далее - среднесрочный финансовый план) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Сельского совета Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 28.11.2017 года № 31 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Бердниковском сельсовете Тонкинского муниципального района Нижегородской области", прогнозе социально-экономического развития Тонкинского муниципального района Нижегородской области и основных направлениях бюджетной и налоговой политики в Тонкинском муниципальном районе Нижегородской области на среднесрочную перспективу.

2. Основные понятия и термины
В настоящем Порядке используются следующие понятия и термины: субъекты бюджетного планирования бюджета - органы местного самоуправления Тонкинского муниципального района и муниципальные учреждения, имеющие в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Тонкинского муниципального района Нижегородской области право вносить предложения по формированию бюджета на очередной финансовый год, в соответствии с утвержденным администрацией Тонкинского муниципального района перечнем субъектов бюджетного планирования бюджета;

доклад субъекта бюджетного планирования бюджета о результатах и основных направлениях деятельности - документ, разрабатываемый в соответствии с Положением о докладах субъектов бюджетного планирования и о Сводном докладе администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области о результатах и основных направлениях деятельности;

Сводный доклад администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области - документ, разрабатываемый на основе докладов субъектов бюджетного планирования районного бюджета о результатах и основных направлениях деятельности и содержащий анализ результатов, определение целей, задач и показателей деятельности администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, комплекс мер, направленных на их реализацию, оценку объемов необходимых финансовых, материальных и иных ресурсов, а также факторов, препятствующих достижению целей и решению поставленных задач.

3. Общие вопросы разработки среднесрочного финансового плана
Среднесрочный финансовый план ежегодно разрабатывается Управлением финансов администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области (далее - Управление финансов) на трехлетний период (очередной финансовый год и плановый период) и утверждается администрацией Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района  Нижегородской области.

Разработка очередного среднесрочного финансового плана осуществляется посредством уточнения параметров утвержденного среднесрочного финансового плана на плановый период и разработки параметров на второй год планового периода.

Среднесрочный финансовый план включает в себя показатели бюджета поселения, консолидированного бюджета Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

Среднесрочный    финансовый    план    разрабатывается    исходя    из показателей прогноза социально-экономического развития Тонкинского муниципального района Нижегородской области, прогнозной оценки доходных источников главных администраторов доходов   с   учетом   изменения   объема  и   структуры   доходов   бюджета муниципального образования и расходных обязательств в плановом периоде.

При разработке среднесрочного финансового плана учитываются тенденции социально-экономического развития Тонкинского муниципального района Нижегородской области за отчетный период, итоги исполнения бюджетов бюджетной системы Тонкинского муниципального района Нижегородской области за отчетный период, прогноз развития экономики и социальной сферы Тонкинского муниципального района Нижегородской области на среднесрочную перспективу.

4. Основные этапы разработки среднесрочного финансового плана
Управление финансов администрации Тонкинского муниципального района совместно с отделом экономики и прогнозирования администрации Тонкинского муниципального района разрабатывает основные параметры среднесрочного финансового плана по форме, установленной приложением 1 к настоящему Порядку, и представляет их на рассмотрение бюджетной комиссии.

Основные параметры среднесрочного финансового плана являются исходной базой для формирования проекта решения Сельского совета Бердниковского сельсовета о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год.
Субъекты бюджетного планирования на базе основных параметров среднесрочного финансового плана, и исходя из прогнозных предельных объемов ассигнований на плановый период, разрабатывают доклады и представляют их на заключение в отдел экономики и прогнозирования администрации Тонкинского муниципального района. На основе замечаний и предложений отдела экономики и прогнозирования администрации Тонкинского муниципального района субъекты бюджетного планирования дорабатывают доклады.

Управление финансов администрации Тонкинского муниципального района на основе представленных субъектами бюджетного планирования реестров расходных обязательств,  бюджетных заявок,  обоснований бюджетных ассигнований, необходимых расчетов, документов и материалов формирует среднесрочный финансовый план и вносит его на рассмотрение администрации Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

Среднесрочный финансовый план разрабатывается по формам, установленным приложением 2 к настоящему Порядку.

Параметры проекта бюджета муниципального образования, внесенного на рассмотрение администрации Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района, должны соответствовать параметрам среднесрочного финансового плана.

Среднесрочный финансовый план, утвержденный администрацией  Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района, представляется в Сельский совет Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района одновременно с проектом решения Сельского совета о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год.

Среднесрочный финансовый план, утвержденный администрацией  Бердниковского сельсовета  Тонкинского муниципального района, подлежит официальному опубликованию.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к Порядку разработки среднесрочного финансового плана Бердниковского сельсовета  Тонкинского муниципального района Нижегородской области
Основные параметры среднесрочного финансового плана
Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области на
________-________ годы
	Показатель
	Единицы измерения
	Отчетный год
	Текущий год (оценка)
	Очередной год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	Объем ВРП
	млн. рублей

	Индекс потребительских цен на товары и услуги в среднегодовом исчислении
	%

	Рост     цен      на     платные      услуги      в среднегодовом исчислении
	%

	Доходы местного бюджета
	тыс. рублей

	Источники     финансирования     дефицита районного бюджета
	тыс. рублей

	Средства     для     исполнения     расходных обязательств     органов     местного самоуправления района
	тыс. рублей

	Действующие    расходные    обязательства органов   местного самоуправления (без учета распределения средств бюджета принимаемых обязательств)
	тыс. рублей

	Оценка     ресурсов     для      формирования бюджета       принимаемых       обязательств органов местного самоуправления
	тыс. рублей

	в том числе:

	расходы      на      досрочное       погашение муниципального долга
	тыс. рублей

	расходы на повышение заработной платы с начислениями       на       нее       работникам бюджетной   сферы   области,   учреждений, финансируемых      за      счет      местного бюджета
	тыс. рублей

	другие        принимаемые        обязательства бюджета местного бюджета
	тыс. рублей

	Справочно:

	Верхний   предел   муниципального   долга на конец года
	тыс. рублей

	Долговая нагрузка на бюджет муниципального образования на конец года (отношение муниципального долга к доходам)
	%

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к
Порядку разработки среднесрочного финансового плана  Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
Среднесрочный финансовый план
Бердниковского сельсовета  Тонкинского муниципального района Нижегородской области на ___________годы
Таблица 1

Основные параметры бюджетной системы Бердниковского сельсовета  Тонкинского муниципального района Нижегородской области  на ______-_______годы
(тыс. рублей)
	Показатели
	Отчетный год
	Текущий год (оценка)
	Очередной год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	Бюджет поселения

	Доходы всего,в том числе:

	- налоговые и неналоговые доходы

	- безвозмездные поступления

	Расходы, всего

	из них:

	- расходы на обслуживание муниципального долга

	- межбюджетные трансферты

	Дефицит(-), профицит(+)

	Верхний предел муниципального внутреннего долга:

	на начало года

	на конец года

	Верхний предел муниципального внешнего долга:

	на начало года

	на конец года

Таблица 2
Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета
на
-
годы
(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Очередной год
	Плановый период

	Ведом​ство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая
статья
расходов
	Вид расходов

	1-й год
	2-й год

	ВСЕГО

Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана  Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области